АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2024 года № 323

г. Вельск

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации на территории
Вельского муниципального района Архангельской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
подпунктом 6 пункта 1  статьи 6,  Федерального закона от  27.07.2010 N 190-ФЗ "О
теплоснабжении", Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации,
утвержденными Постановление Правительства  РФ от  8  августа  20012 года  № 808,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
постановляет:

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации (далее – ЕТО) на
территории сельских  поселений  «Аргуновское»,  «Благовещенское»,
«Верхнеустькулойское»,  «Верхнешоношское»,  «Липовское»,  «Низовское»,
«Пакшеньгское»,  «Попонаволоцкое»,  «Пуйское»,  «Ракуло  –  Кокшеньгское»,
«Солгинское», «Судромское», «Тёгринское», «Усть – Шоношское», «Шадреньгское»
Вельского муниципального района Архангельской области:

Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Теплоресурс»  (ИНН
2907016373),  определив  зоной  деятельности  ЕТО  территорию  сельских  поселений
«Аргуновское»,  «Благовещенское»,  «Верхнеустькулойское»,  «Верхнешоношское»,
«Липовское», «Низовское», «Пакшеньгское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Ракуло
– Кокшеньгское», «Солгинское», «Судромское», «Тёгринское», «Усть – Шоношское»,
«Шадреньгское» Вельского муниципального района Архангельской области;

2. Внести  изменения  в  схемы  теплоснабжения  сельских  поселений
«Аргуновское»,  «Благовещенское»,  «Верхнеустькулойское»,  «Верхнешоношское»,
«Липовское», «Низовское», «Пакшеньгское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Ракуло
– Кокшеньгское», «Солгинское», «Судромское», «Тёгринское», «Усть – Шоношское»,
«Шадреньгское»  Вельского  муниципального  района Архангельской  области  при
актуализации  на  2025г.  в  части  присвоения  ООО  «Теплоресурс»  статуса  единой
теплоснабжающей организации:

3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского  муниципального
района Архангельской области.

4. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы Вельского муниципального района Архангельской области Виктора
Васильевича Черняева.

Глава Вельского муниципального района                         А. В. Гуляев